
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 

N. 207 DEL 22/12/2022 
 

 
 

OGGETTO:  
ACQUISTO FIRMA DIGITALE PER DIPENDENTE COMUNALE  - IMPEGNO DI SPESA. 
CIG ZA23943442           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Ravvisata la necessità di acquistare il servizio di "firma digitale" con il dispositivo token per la dipendente 

comunale, Stefania Obialero; 

 

VISTO il preventivo in data 22.12.2022 acclarato al n. di protocollo 3007 del 22.12.2022 inviato dalla ditta 

SISCOM SPA con sede in Via Adua 4 – Cervere (CN) per la fornitura di business Key InfoCert Lite per 

l’importo di € 80,00 + I.V.A.; 

 

 RITENUTO, quindi, di dover sollecitamente dar corso alle procedure per l’affidamento del servizio in parola 

(la procedura di affidamento dell’appalto può essere svolta direttamente ed autonomamente da questa 

amministrazione comunale senza dover necessariamente ricorrere ad una centrale di committenza o ad un 

soggetto aggregatore);  

 

CONSIDERATO, inoltre, che in relazione a quanto ammesso dall’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 

50/2016 (applicabile all’appalto in oggetto) nel presente appalto ricorrono i presupposti affinché il servizio 

possa essere affidato direttamente ad un operatore economico, da individuare da questa amministrazione 

aggiudicatrice nel rispetto del criterio di rotazione tra i potenziali diversi operatori economici presenti sul 

mercato e nel rispetto dei princìpi generali di aggiudicazione dei contratti pubblici previsti dall’art. 30, 

comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 (princìpi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di pubblicità), in quanto sussistono 

le seguenti motivazioni tali da giustificare l’affidamento diretto del relativo contratto: economicità della 

procedura di affidamento diretto;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Acquisito il CIG ZA23943442 dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

(AVCP); 

 

DATO ATTO CHE dal Documento unico di regolarità contributiva Numero protocollo INPS_33061111 con 

scadenza validità 08.02.2023 la ditta SISCOM S.p.a. di Cervere (CN) risulta aver regolarmente provveduto al 

versamento dei contributi, premi e accessori agli enti previdenziali; 

 

VISTI:  

il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

lo Statuto Comunale vigente;  

il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1. Di richiamare la premessa per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di approvare il preventivo di spesa della ditta Siscom Spa di Cervere di complessivi € 97,60 (Iva 

inclusa) imputando la relativa spesa al capitolo 450.1 del bilancio per l’anno 2022 piano dei conti - 

1.01.02.03 gestione competenza 

3. Di dare atto che il corrispettivo sarà liquidato a presentazione di debita fattura. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:Graziano SOLARO  

 
 
 

Soggetto C / R Anno Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

SISCOM s.p.a. DI R. 

SEVEGA 

C 2022 01021 130 450 1 97,60 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il sottoscritto Responsabile del servizio, in merito alla presente determinazione, esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 e s.m.i. (D.L. n. 174/2012 convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 
213/2012). 

 
Massello, li 22/12/2022 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Graziano SOLARO  

 
 

 

  

Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis, 
comma 1 e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
Massello, li 22/12/2022 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Graziano SOLARO  

 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 22/12/2022 al 06/01/2023 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e dall'art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Massello, li 22/12/2022 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dr. Graziano Solaro 

 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Massello, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Graziano Solaro 
 


